? ? ? ? ? ?? ? ? ? ? ?? ? ? ? ? ? ? ? ??? ?? ? ??
МОНОБЛОЧНЫЙ
ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ
SD18
2
Простой и компактный моноблочный гидрораспределитель может содержать от 1 до 6 секций и предназначеный для гид-
росистем с открытым и закрытым центром.
- Возможна установка клапанов ограничения давления прямого или непрямого действия.

6
Гидравлическая схема
Пример обозначения: Пример обозначения:
Исполнение с верхним расположением портовСтандартная конфигурация
Основной клапан
ограничения дав-
ления
Рычажный
механизм
Золотник
Фиксация золотника
Напорная линия
Проточная линия
Порт А
Порт В
Сливная линия
Заглушка
Шестигранник 12
42 Нм
Шестигранник 8
24 Нм
 Обратный клапан
0
10
20
30
40
0 50 100 150 200
A1 A2 A3 A4 A5 A6
B1 B2 B3 B4 B5 B6
P
T
A1 A2 A3 A4 A5 A6
B1 B2 B3 B4 B5 B6
P
T
A1 A2 A3 A4 A5 A6
B1 B2 B3 B4 B5 B6
P
T
0
10
20
30
40
0 50 100 150 200
0
10
20
30
40
0 50 100 150 200
6 секций
P A6(B6)
P A1(B1)
A6(B6) T
A1(B1) T

20 бар
Коллектор
Пример обозначения:
КОД КОМПЛЕКТА КОЛЛЕКТОРА
ТИП КОД* ОПИСАНИЕ
KE1S0 5KE1S00030 Комплект на 1 секцию
KE2S0 5KE2S00630
KE3S0 5KE3S00630
KE4S0 5KE4S00630
KE5S0 5KE5S00630
KE6S0 5KE6S00630
(*) части выполнены с резьбой BSP
Комплект на 2 секции
Комплект на 3 секции
Комплект на 4 секции
Комплект на 5 секций
Комплект на 6 секций
э/магнит. клапан
э/магнит
э/магнит
0
20
40
60
0 50 100 150 200
SD18/2--P(KG3--125)/18EI3L/18EI3L/VR
--KE2R3--24VDC
50
33
13
.5
12
PG09
T
17
4
P
T
P
A1 B1 A2 B2
T
120
VRP
VRC
SD18
22
Адаптеры со стороны “А”
Комплект электрогидравлического управления ON/OFF типа 8EI3
Комплект коллектора с внутренним управлением и дренажем
Шестигранник 6
24 Нм
Шестигранник 20
24 Нм
Шестигр. 41
42 Нм
Шестигранник 41
42 Нм
Гаечный ключ 17
Коллектор
Клапан подпора VRC
(в комплект не включен)
ДренажНапорная
  линия
VRP Код :
        2S100808VAL21
Пример обозначения:
Рабочие параметры
КЛАПАН РЕДУКЦИОННЫЙ VRP
Давление на выходе                           : 20 бар. . . . . . . . . . . . . .
Макс. расход                                        : 8 л/мин. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Тонкость фильтрации                          : 80 мкм. . . . . . . . . . . . .
КОД КОМПЛЕКТА КОЛЛЕКТОРА
ТИП КОД* ОПИСАНИЕ
KE1R3 5KE1R30630 Комплект для 1 секции
KE2R3 5KE2R30630 Комплект для 2 секций
KE3R3 5KE3R30630
KE4R3 5KE4R30630
KE5R3 5KE5R30630
KE6R3 5KE6R30630
(*) Части выполнены с резьбой BSP
Комплект для 3 секций
Комплект для 4 секций
Комплект для 5 секций
Комплект для 6 секций
Обратный клапан подпора VRC : код XGIU541602
Клапан подпора, установленный в проточной линии обеспе-
 чивает мин. давление управления 7 бар.
Шестигранник 41
42 Нм
ISO 4400
2X1001010С02 коннектор : код
Коннектор соответствует
Номинальное напряжение               : 250 VAC / 300 VDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Защита от внешних условий                           : IP65. . . . . . . . . . . . . .
Рабочие параметры
P T
Д
ав
ле
ни
е
(бар)
Расход (л/мин)
   Перепад давления →
Комплект состоит из коллектора, редукционного клапана VRP и труб.
201
201
201
3 5
89
74
.5
2 9
77
45
54 39
.5
M12
100
14.5
32
13
25
12 22
12
45
SD18
23
Опции со стороны “В”
Рычажный механизм типа L
Выполнена из алюминия, с защитным резиновым кожухом, может быть развернута на 180° (исполнение типа L180).
Вертикальное расположение
рукояток управления Горизонтальное расположение
рукояток управления
Шестигранник 5
9.8 Нм